
PROT./INT. N°  144  DEL  22/06/2015 

 

 

 
 

C I T T A'  DI  ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

*************** 

2° SETTORE  
AFFARI GENERALI  E  RISORSE UMANE 

 
SERVIZIO  PERSONALE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.  01079  DEL 01/07/2015           
 
OGGETTO:  Liquidazione   compenso   spettante  al    personale  dipendente appartenente 
al  Settore Servizi al Cittadino - Sviluppo Economico assunto con contratto  a  tempo  
indeterminato e determinato ad orario pieno e ridotto per indennità di  “DISAGIO” - Anno  
2013  ai sensi dell’art. 15  del  C.D.I.  2013/2016. 
 

 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

                           Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
N° Liquidazione                                                   Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                     _______________                                         ______________ 
 

   Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 
-Dr. Sebastiano Luppino- 

 
 

 
 
 



 IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
 

- Richiamate le deliberazione di G.M. nn. 112 e 188 rispettivamente del 11/04/2014 e del 

10/06/2014 aventi per oggetto: Contratto Decentrato Integrativo 2013/2016 e sua Sottoscrizione 

Definitiva; 

- Visto l’art. 15 delle sopra richiamate deliberazioni, che stabilisce i criteri per la corresponsione 

dell’indennità di disagio al personale di Categoria “A” – “B” e “C” che svolge la propria attività 

lavorativa in condizioni particolarmente disagiate, in applicazione dell’art. 17 comma 2  lett. c 

del CCNL dell’1/4/1999; 

-Accertato, che per le attività svolte in condizione particolarmente disagiate, è prevista 

un’indennità mensile di € 28,00, aumentato di un 1/3 per il servizio prestato nei giorni festivi, ed 

è attribuita per i soli giorni di effettivo svolgimento dell’attività ; 

-Visti i certificati rilasciati dal Dirigente del Settore Servizi al Cittadino, con nota prot. 12413 del 

16/06/2015, contenente l’elenco nominativo del personale dipendente assunto con contratto a 

tempo indeterminato e determinato ad orario pieno e ridotto, in servizio presso: “Impianti 

Sportivi  - Strutture Culturali – Centro Diurno – Trasporto Disabili, Pubblico e Scolastico - 

Gabinetti Pubblici e Biblioteche”, che nell’anno  2013  ha svolto attività disagiata ai sensi 

dell’art. 15 del C.D.I. 2013/2016, con a fianco di ciascuno segnate  il numero delle giornate  di 

effettivo servizio svolto; 

- Ritenuto potersi procedere alla liquidazione del compenso spettante agli aventi diritto, così 

come certificato in atti dal Dirigente del Settore Servizi al Cittadino; 

- Visti i prospetti di liquidazione “A” - “B” e “C”  predisposti da questo Settore – Servizio 

Personale, in conformità alle attestazioni rilasciate dal Dirigente del Settore Servizi al Cittadino; 

-Visto il D.Lvo 267/2000; 

-Visto il D.Lvo 165/2001; 

-Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

     Per i motivi espressi in premessa 

 In conformità alle certificazioni rilasciate dal Dirigente del Settore Servizi al Cittadino; 

1. Di imputare la complessiva somma di € 6.577,07 al Cap. 113110/3  Cod. Interv. 1010201 

del bilancio dell’esercizio in corso, come previsto al punto 5.2 dell’allegato A/2 D.Lgs 

118/2011; 



2. Di liquidare e pagare, in favore del personale dipendente appartenente al  Settore Servizi al 

Cittadino- Sviluppo Economico, assunto con contratto  a  tempo  indeterminato e 

determinato ad orario pieno e ridotto le somme a fianco di ciascuno segnate, per indennità di  

“DISAGIO” - Anno  2013  ai sensi dell’art. 15  del  C.D.I. 2013/2016, come da prospetti 

allegati “A” - “B” e “C”che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. Di prelevare la complessiva somma di € 6.577,07 al capitolo 113111/3 Cod. Int. 

1.01.02.01 del bilancio dell’esercizio in corso; 

Si demanda al Settore  Servizi Finanziari per le dovute registrazioni contabili; 

La presente determinazione è soggetta alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta 

raccolta. 

 

 

 

   Responsabile di procedimento                                     IL  V/DIRIGENTE DI SETTORE 
         F.to   -Vito Meo-                                                   F.to    -D.ssa  Francesca Chirchirillo-     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale, Vista l’attestazione del Messo Comunale, certifica 

che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 

Comune in data  _________________ per 15 gg. consecutivi nonché sul sito web  

www.comune.alcamo.tp.it  e che contro la stessa non sono state presentate opposizioni 

o reclami. 

 

Alcamo, lì______________                         Il Segretario Generale 

                                                                                             -Dott. Cristofaro Ricupati- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



All. "A"

Al personale dipendente appartenente al Settore Servizi al Cittadino - Sviluppo Economico 
in servizio presso gli Impianti Sportivi di: Palestra Tre Santi, Palazzello e Verga , Stadio Catella

Personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ad orario pieno
Importo GG. Pres. GG. Pres.
mensile Feriali Festivi

1 Di Stefano F.sco Paolo B 28,00€       236 1 255,59€                

2 Adragna Gaetana A 28,00€       29 3 35,53€                  dal 2/10/2013

Personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ad orario ridotto
Importo GG. Pres. GG. Pres.
mensile Feriali Festivi

1 Caradonna Antonina A 16,15€       187 9 146,06€                90 ore mensili su gg. 5 sett.

2 Cottone Angela A 16,15€       184 14 148,74€                         "             "

3 Di Gaetano Giovanni A 16,15€       187 22 158,75€                         "             "

4 Renda Giuseppa A 16,15€       177 6 135,79€                         "             "

5 Saccaro Brigida A 16,15€       191 1 141,19€                         "             "

6 Saccaro Francesca A 16,15€       185 2 137,76€                         "             "

Personale con rapporto di lavoro a tempo determinato ad orario ridotto
Importo GG. Pres. GG. Pres.
mensile Feriali Festivi

1 Milazzo Alfredo C 14,93€       46 3 43,90€                  83,19 ore mensili su gg. 4 sett. dal 18/9/13

2 Como Antonio B 18,67€       57 3 51,76€                  104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/10/13

3 Coraci Anna Maria A 14,93€       138 1 122,36€                83,19 ore mensili su gg. 4 sett.

4 Lombardo Michele A 14,93€       200 11 145,66€                83,19 ore mensili su gg. 5 sett.

5 Mancuso Laura A 14,93€       107 0 93,97€                  83,19 ore mensili su gg. 4 sett.

6 Melodia Beatrice A 16,15€       223 0 163,70€                90 ore mensili su gg. 5 sett.

7 Mirrione Leonarda A 15,26€       95 2 67,74€                  85 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/3 al 20/6

8 Paziente Antonella A 14,93€       174 0 152,81€                83,19 ore mensili su gg. 4 sett.

9 Renda Calcedonia A 14,93€       121 0 106,27€                83,19 ore mensili su gg. 4 sett.

10 Vilardi Angela A 14,93€       151 0 102,47€                83,19 ore mensili su gg. 5 sett.

Imp. da Liquidare

COMUNE DI ALCAMO

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE - SERVIZIO PERSONALE

LIQUIDAZIONE COMPENSO PER ATTIVITA' PARTICOLARMENTE  DISAGIATA 
AI SENSI DELL'ART. 15 DEL C.D.I.  2013/2016 -  ANNO  2013

N°

Imp. da Liquidare

Cognome    Nome Categoria Imp. da Liquidare Note

N° Cognome    Nome Categoria Note

N° Cognome    Nome Categoria Note



All. "B"

Al personale dipendente appartenente al Settore Servizi al Cittadino - Sviluppo Economico 

in servizio presso le strutture Culturali
Personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ad orario pieno

Importo GG. Pres. GG. Pres.

mensile Feriali Festivi

1 D'Angelo Antonio A 16,15€       177 30 154,72€                90 ore mensili su gg. 6 sett.

2 Guastella Sebastiana A 16,15€       189 32 165,18€                90 ore mensili su gg. 6 sett.

Personale con rapporto di lavoro a tempo determinato ad orario ridotto
Importo GG. Pres. GG. Pres.

mensile Feriali Festivi

1 Lipari Giuseppe C 18,67€       241 11 216,94€                104 ore mensili su gg. 5 sett. 

2 Messana Mirella C 18,67€       217 11 196,57€                104 ore mensili su gg. 5 sett. 

3 Marchese Anna Maria B 14,93€       149 10 110,14€                83,19 ore mensili su gg. 5 sett.

4 Saccomanno Anna Maria A 14,93€       187 24 125,71€                83,19 ore mensili su gg. 6 sett.

in servizio presso il Centro Diurno.
Personale con rapporto di lavoro a tempo determinato ad orario ridotto

Importo GG. Pres. GG. Pres.

mensile Feriali Festivi

1 Leonardi Angelo C 18,67€       228 4 198,00€                104 ore mensili su gg. 5 sett. 

2 Ferrara Maria Antonia B 15,26€       75 2 53,87€                  85 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/3 al 20/6

3 Mistretta Maria Antonia B 18,67€       38 2 34,51€                  104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/1 al 28/2

4 Stabile Caterina B 18,67€       88 2 76,94€                  104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/1 al 2/5

5 Surdi Maria Pia B 15,26€       223 4 158,37€                85 ore mensili su gg. 5 sett. 

6 Lombardo Francesca A 18,67€       41 1 35,92€                  104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/1 al 28/2

7 Mirrione Leonarda A 15,26€       43 0 29,83€                  85 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/1 al 28/2 e dal 21/6 al 31/12

addetto al  servizio Trasporto: Disabili - Pubblico - Scolastico
Personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ad orario pieno

Importo GG. Pres. GG. Pres.

mensile Feriali Festivi

1 Lo Iacono Giuseppe B 28,00€       227 0 244,46€                
2 Montalbano Nunzio B 28,00€       242 0 260,62€                
3 De Blasi Gaetano B 28,00€       218 0 234,77€                
4 Renda Rosario B 28,00€       65 1 71,43€                  Fino al 30/04

5 Vesco Aldo B 28,00€       217 0 233,69€                

Personale con rapporto di lavoro a tempo determinato ad orario ridotto
Importo GG. Pres. GG. Pres.

mensile Feriali Festivi

1 Coraci Giuseppa/66 A 14,93€       125 0 143,56€                83,19 ore mensili su gg. 3 sett. 

2 Di Gregorio Rosalia A 14,93€       55 0 63,17€                  83,19 ore mensili su gg. 3 sett. 

3 Pizzitola Anna Maria A 14,93€       129 0 148,15€                83,19 ore mensili su gg. 3 sett. 

4 Stellino Antonina A 14,93€       123 0 141,26€                83,19 ore mensili su gg. 3 sett. 

Note

Note

N° Cognome    Nome Categoria Imp. da Liquidare Note

N° Cognome    Nome Categoria Imp. da Liquidare Note

N° Cognome    Nome Categoria Imp. da Liquidare

COMUNE DI ALCAMO
SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE - SERVIZIO PERSONALE

LIQUIDAZIONE COMPENSO PER ATTIVITA' PARTICOLARMENTE  DISAGIATA 

N°

AI SENSI DELL'ART. 15 DEL C.D.I.  2013/2016 -  ANNO  2013

N° Cognome    Nome

Cognome    Nome Categoria Imp. da Liquidare Note

Imp. da LiquidareCategoria



All. "C"

Al personale dipendente appartenente al Settore Servizi al Cittadino - Sviluppo Economico 
in servizio presso i Gabinetti Pubblici
Personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ad orario pieno

Importo GG. Pres. GG. Pres.
mensile Feriali Festivi

1 Pirrone Antonino B 28,00€       159 21 201,31€                Dal 10/6/2013

Personale con rapporto di lavoro a tempo determinato ad orario ridotto
Importo GG. Pres. GG. Pres.
mensile Feriali Festivi

1 Bruno Maria Antonina A 18,67€       119 16 119,05€                104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 10/6/13
2 D'angelo Massimo A 14,93€       129 8 94,76€                  83,19 ore mensili su gg. 5 sett.  dal 10/6/13
3 De Simone Caterina A 18,67€       129 15 126,40€                104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 10/6/13

 in servizio presso le Biblioteche
Personale con rapporto di lavoro a tempo determinato ad orario ridotto

Importo GG. Pres. GG. Pres.
mensile Feriali Festivi

1 Calabrò Francesca C 18,67€       31 4 52,16€                  104 ore mensili su gg. 3 sett. dal 1/9 al 31/12

2 Cangelosi Giuseppa C 18,67€       73 1 63,08€                  104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/9 al 31/12

3 Carruba Pietro C 18,67€       52 1 58,57€                  104 ore mensili su gg. 4 sett. dal 1/9 al 31/12

4 Coppola Alessandro C 18,67€       44 5 72,74€                  104 ore mensili su gg. 3 sett. dal 1/9 al 31/12

5 Giaconia Francesca C 14,93€       47 3 58,56€                  83,19 ore mensili su gg. 3 sett. dal 1/9 al 31/12

6 Melia Margherita C 18,67€       48 2 42,99€                  104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/10 al 31/12

7 Monaco Francesca C 18,67€       39 1 44,29€                  104 ore mensili su gg. 4 sett. dal 1/9 al 31/12

8 Ruvolo Giuseppina C 14,93€       44 4 56,64€                  83,19 ore mensili su gg. 3 sett. dal 1/9 al 31/12

9 Ruvolo Maria Rita C 18,67€       58 4 90,94€                  104 ore mensili su gg. 3 sett. dal 1/9 al 31/12

10 Stellino Claudio C 13,64€       65 3 55,35€                  76 ore mensili su gg. 4 sett. dal 1/9 al 31/12

11 Tomarchio Rosa Alba C 18,67€       70 4 63,92€                  104 ore mensili su gg. 5 sett. dal 1/9 al 31/12

12 Maniscalchi Anna Maria B 18,67€       61 1 68,45€                  104 ore mensili su gg. 4 sett. dal 1/9 al 31/12

6.577,07€             

COMUNE DI ALCAMO
SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE - SERVIZIO PERSONALE

LIQUIDAZIONE COMPENSO PER ATTIVITA' PARTICOLARMENTE  DISAGIATA 
AI SENSI DELL'ART. 15 DEL C.D.I.  2013/2016 -  ANNO  2013

N° Cognome    Nome Categoria Imp. da Liquidare Note

Imp. da Liquidare Note

Note

Totale  complessivo  di  All.  "A"  - "B"  e  "C"

N° Cognome    Nome Categoria Imp. da Liquidare

N° Cognome    Nome Categoria


